com a identificação do certame, nome, inscrição, cargo/função que o candidato 
concorre, acrescido da especificação das limitações, para análise da Banca 
Examinadora. 
TESTE DURAÇÃO 
Teste de Corrida (Feminino) 
Teste de Corrida (Masculino) 

15 MINUTOS 
12 MINUTOS 

2. A distância mínima a ser percorrida de 1.200(mil e duzentos) metros (masculino e 

feminino). 
3. No Teste de Corrida (masculino e feminino) consistirá em percorrer uma distância 

mínima de 1.200(um mil e duzentos) metros, em uma única oportunidade e deverá ser 
realizado da seguinte maneira: a) Tempo máximo: 15(quinze) minutos para o sexo 
feminino e 12(doze) minutos para sexo masculino; b) O percurso poderá ocorrer em 
pistas atléticas, ruas asfaltadas ou similares, dependendo das disponibilidades locais.